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Szpital w Prokocimiu - projekt (malopolskie.pl) 

Ponad 85 milionów złotych pochłonęła już budowa nowego Szpitala Uniwersyteckiego  
w Prokocimiu. - Za nami już prace ziemne, izolacja fundamentów - wylicza kanclerz 
Collegium Medicum Ewa Klepacz-Zielińska. 
Zespół ds. budowy, który powstał na uczelni, precyzyjnie wylicza: trwają prace ziemne przy 
pawilonach administracyjnym, trzech diagnostyczno-zabiegowych, bloku operacyjnym  
i SOR, pralni i kuchni oraz kotłowni.  
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Konieczność budowania 
 
Budowa nowego szpitala stała się koniecznością, bo zły stan części budynków w okolicy ulic 
Kopernika, Śniadeckich, Botanicznej i Grzegórzeckiej mógł doprowadzić do zaprzestania 
leczenia. To byłaby katastrofa, bo średnio rocznie w SU hospitalizowanych jest 75 tysięcy 
chorych, a 450 tysięcy pacjentów korzysta z porad specjalistycznych. Gdyby wyłączyć tylko 
część z 27 klinik, pozostałe szpitale w mieście nie byłyby w stanie pomóc tak wielkiej liczbie 
pacjentów. Zamykanie klinik z powodu katastrofy technicznej prowadziłoby też do załamania 
programu studiów medycznych na UJ.  
 
Lekarze przypominają, że już w latach 60. budynki klinik w centrum uważano za 
niewystarczająco dobre do leczenia ludzi. Tymczasem budowa nowego szpitala w praktyce 
ruszyła dopiero w tym roku. Po wielu latach straconych - jak choćby na wycięcie brzóz, które 
wyrosły na działce budowlanej, co zajęło cztery lata.  
 
W Krakowie wciąż nowego nie ma 
 
Krakowska medycyna to chyba przedostatnia w Polsce placówka, która nie ma nowoczesnego 
szpitala. Takich doczekał się Gdańsk - nawet dwóch, Poznań i Warszawa. W kolejce po 
pieniądze czeka Lublin. - W Białymstoku i Bydgoszczy też są piękne, nowe budynki - mówi 
prof. Piotr Laidler, prorektor UJ ds. CM. - Przykro patrzeć, że w Krakowie takiego nie ma! 
Dla wszystkich osób zdrowo myślących budowa nowego szpitala to oczywistość. Musimy 
dopasować się do wymagań medycyny XXI wieku.  
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